АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025  №  29

пгт Веселое

О создании Организационного комитета по подготовке

и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов

в Веселовском муниципальном округе

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

31 июля 2023 года № 568 «О подготовке и проведении празднования

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов»,

и в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов на территории Веселовского муниципального округа,

руководствуясь Положением об Администрации Веселовского

муниципального округа, утвержденным решением Веселовского окружного

Совета депутатов от 27 октября 2023 года № 4, Уставом муниципального

образования «Веселовский муниципальный округ Запорожской области»,

принятого решением Веселовского окружного Совета депутатов от

27 октября 2023 года № 2, с целью организованной подготовки и проведения

мероприятий на территории Веселовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Организационный комитет по подготовке и празднованию

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в

Веселовском муниципальном округе (далее – Организационный комитет).

2. Утвердить:

1) Положение об Организационном комитете, согласно приложению 1

к настоящему постановлению;

2) состав Организационного комитета по подготовке и празднованию

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов в Веселовском муниципальном округе, согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Организационному комитету обеспечить координацию работы

учреждений и организаций участвующих в подготовке и проведении

праздничных мероприятий посвященных 80-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов в Веселовском муниципальном

округе.

4.  Сектору информационной политики Администрации Веселовского

муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее постановление

в сетевом издании «За! Информ» (za-inform; свидетельство о регистрации:

ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на официальном

сайте Администрации Веселовского муниципального округа в сети

«Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за

собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава                                                                                                И.А. Гагаринов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Веселовского муниципального

округа

от _______________  № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

об Организационном комитете по подготовке и

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов

в Веселовском муниципальном округе

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Организационный комитет по подготовке и празднованию

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в

Веселовском муниципальном округе (далее - Организационный комитет)

является совещательным органом при Администрации Веселовского

муниципального округа, созданным в целях координации работы по

реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением

мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

1.2. В своей деятельности Организационный комитет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Запорожской области, нормативно-правовыми актами Веселовского

муниципального округа, настоящим Положением.

1.3. Организационный комитет осуществляет свою деятельность во

взаимодействии с учреждениями, предприятиями и организациями всех

организационно-правовых форм, общественными объединениями,

средствами массовой информации.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

2.1. Основной задачей Организационного комитета является

координация работы по реализации мероприятий, связанных с подготовкой и

проведением мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

2.2. Функции Организационного комитета:

1) обеспечение  координации  по  подготовке  и  проведению

мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов;

2) разработка предложений и принятие решения по формированию

Плана подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов на территории Веселовского муниципального округа;

 3) обеспечение взаимодействия и контроля за выполнением Плана

подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

исполнителями.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

3.1. Формой работы Организационного комитета являются заседания.

3.2. Заседание Организационного комитета считается правомочным,

если на нем присутствует не менее половины списочного состава членов

Организационного комитета или лиц, их замещающих.

3.3. Заседания Организационного комитета проводятся Главой

Администрации Веселовского муниципального округа, а в случае его

отсутствия – назначенным им ответственным должностным лицом.

3.4. Заседания Организационного комитета проводятся по мере

необходимости.

__________________________________________________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Веселовского муниципального

округа

от _______________  № _____

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

 в Веселовском муниципальном округе

Гагаринов

Игорь Александрович

Глава Веселовского муниципального округа,

глава Организационного комитета;

Кондрахин

Евгений Валерьевич

первый заместитель Главы Администрации

Веселовского муниципального округа,

заместитель главы Организационного комитета;

Бутенко

Оксана Ивановна

начальник организационного управления

органов местного самоуправления

Администрации Веселовского муниципального

округа, секретарь Организационного комитета;

Акимова

Алина Сергеевна

депутат Веселовского окружного Совета

депутатов от партии «Единая Россия» (по

согласованию);

Бабий

Юлия Игоревна

исполнительный секретарь Веселовского

местного отделения Партии «Единая Россия»

(по согласованию);

Бикбулатов

Фидаиль Ильхатович

начальник Штаба Регионального отделения

Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Запорожской области (по

согласованию);

Данилова

Елена Анатольевна

заместитель начальника управления по работе с

территориями Администрации Веселовского

муниципального округа;

Ибатуллина

Венера Амуровна

директор Муниципального казенного

учреждения культуры «Центр культуры и досуга

Веселовского муниципального округа»;

Иванов

Андрей Владимирович

заведующий сектором информационной

политики Администрации Веселовского

муниципального округа;

Карпенкова

Анастасия Валерьевна

заместитель Главы Администрации

Веселовского муниципального округа;

Кацемунов

Артем Георгиевич

начальник производственно-технического

отдела Кировского областного государственного

казенного учреждения «Управление по

газификации и инженерной инфраструктуре»;

Козюра

Михаил Юрьевич

директор Муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Спортивная

школа Веселовского муниципального округа

Запорожской области»;

Кондратенко

Петр Иванович

директор Муниципального казенного

учреждения культуры «Веселовский

краеведческий музей»;

Мацак

Владимир Иванович

Председатель Веселовского окружного Совета

депутатов (по согласованию);

Миннибаева

Елена Валентиновна

директор Государственного бюджетного

учреждения образовательной организации

Запорожской области «Средняя

общеобразовательная школа № 44» пгт Веселое

(по согласованию);

Миня

Валерий Иосифович

заместитель начальника управления по работе с

территориями Администрации Веселовского

муниципального округа;

Мисягин

Сергей Павлович

заместитель Главы Администрации

Веселовского муниципального округа;

Мурашко

Виктория Ивановна

директор Муниципального казенного

учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система Веселовского

муниципального округа»;

Нагорный

Дмитрий Анатольевич

бригадир аварийной бригады Кировского

областного государственного казенного

учреждения «Управление по газификации и

инженерной инфраструктуре» (по

согласованию);

Пантюхов

Игорь Владимирович

Военный комиссар городского округа

Энергодар, Веселовского и Каменско-

Днепровского муниципальных округов (по

согласованию);

Рыбачков

Александр Анатольевич

директор Муниципального казенного

учреждения «Благоустройство»;

Рябец

Тамила Павловна

председатель Молодежного совета при

Администрации Веселовского муниципального

округа;

Силифонова

Мария Алексеевна

директор Государственного бюджетного

учреждения образовательной организации

Запорожской области «Средняя

общеобразовательная школа № 43» пгт Веселое

(по согласованию);

Талицких

Ирина Николаевна

заместитель начальника управления – начальник

отдела социального обеспечения

 пгт Веселое Мелитопольского районного

управления социальной защиты Министерства

труда и социальной политики Запорожской

области (по согласованию);

Федосенко

Ольга Владимировна

первый заместитель начальника управления по

работе с территориями Администрации

Веселовского муниципального округа;

Ходыкин

Николай Иванович

заместитель начальника отдела молодежи и

социально – культурного развития

Администрации Веселовского муниципального

округа;

Штейникова

Татьяна Павловна

заведующий отделением социальной помощи

семьям с детьми области Государственного

бюджетного учреждения «Комплексный центр

социального обслуживания населения»»

Министерства труда и социальной политики

Запорожской области (по согласованию);

Юрченко

Виталий Николаевич

начальник управления по работе с территориями

Администрации Веселовского муниципального

округа.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8